
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1970 751 Stb. 302

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 20 juni 1970, houdende wijzi- 
ging van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
en het Arbeidsovereenkomstenbesluit.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 19 mei 1970, Directie Overheidspersoneelsbeleid, 
Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene 
en Juridische Zaken, nr. AB70/U1153;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 29 mei 1970, nr. 4).

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnen­
landse Zaken van 12 juni 1970, nr. AB70/1362, Directie Over­
heidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken’ 
Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 

(Stb. 1931, 248) x) en artikel 29a van het Arbeidsovereen­
komstenbesluit (Stb. 1931, 354) x) worden gewijzigd als volgt:

A. Het tweede lid wordt gelezen:
2. Voor de belanghebbende, die op de datum, welke voor 

hem ingevolge het vorige lid van toepassing is, de leeftijd van 
23 jaar heeft bereikt of, jonger dan 23 jaar zijnde, voor de hef­
fing van de loonbelasting is ingedeeld in een der tariefgroepen 
II of III, dan wel op wie op bedoelde datum het bijzondere 
tarief voor de werkende gehuwde vrouw van toepassing is, be­
draagt de in het vorige lid bedoelde uitkering voor elke daar­
voor in aanmerking komende maand, op de eerste dag waarvan 
hij met een volledige dag- of weektaak is belast, ten minste 
f 53,60.

B. Het in het derde lid genoemde bedrag f 3,80 wordt ver­
vangen door f 4,07.

C. In het zesde lid wordt de zinsnede „wordt deze wedde of 
dit loon voor de toepassing van het eerste lid gesteld op het ge­
middelde van de wedde of het loon genoten over de kalender­
maanden, waarover aanspraak op vakantie-uitkering bestaat”, 
vervangen door de zinsnede: wordt deze wedde of dit loon voor 
de toepassing van het eerste lid voor de kalendermaanden, 
waarover aanspraak op vakantie-uitkering bestaat, maar waar­
voor het in het tweede lid bedoelde minimumbedrag niet geldt, 
gesteld op het gemiddelde van de wedde of het loon, genoten 
over die kalendermaanden.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 mei 1970.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur, zijn ieder voor zover hem betreft, belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 20 juni 1970.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

Uitgegeven de zevende juli 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 mei 1970 (Stb. 
250250).).


	stb-1970-302



